[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

КОМИТЕТ ПО ПРОБЛЕМАМ РАЗВИТИЯ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14, тел./факс (8-4152) 42-52-29, www.dumapk.ru

	12 декабря 2011 года

ПРОТОКОЛ № 6
	Председательствовал:

	Слыщенко К.Г.
	-
	заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Городская Дума), председатель комитета по проблемам развития местного самоуправления;

	Присутствовали члены комитета:

	Мечетин С.И.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу №3;

	Смирнов С.И.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу №6;

	Хамитдзянов А.А
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу №6;

	Отсутствовали:

	Ребрушкина А.М.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу №8;

	Темешова Н.В.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу №5;

	Приглашенные:

	Наумов А.Б.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу №2;

	Питерский А.А.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу №1;

	Сабуров А.А.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу №7;

	Тимофеев Д.Р.
	-
	руководитель Камчатского регионального отделения «Молодая гвардия»;

	Толочина А.Ю.
	-
	консультант аппарата Городской Думы.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
          1. Об утверждении плана работы Комитета Городской Думы по проблемам развития местного самоуправления  на 1 полугодие 2012 года.
Докладчик: Слыщенко Константин Григорьевич

          2.  О формировании перечня вопросов, которые Комитет Городской Думы по проблемам развития местного самоуправления  планирует внести на рассмотрение сессии Городской Думы в 1 полугодие 2012 года.
Докладчик: Слыщенко Константин Григорьевич

3.   О предложениях Комитета Городской Думы по проблемам развития местного самоуправления в перечень поручений Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Контрольно-счетной палате Петропавловск-Камчатского городского округа на  2012 год.
Докладчик: Слыщенко Константин Григорьевич

4. О создании общественного совета по развитию местного самоуправления в каждом избирательном округе.
Докладчик: Слыщенко Константин Григорьевич

1. СЛУШАЛИ: по повестки дня: Слыщенко К.Г.
РЕШИЛИ:
Принять повестку дня.
Голосовали: «за» - единогласно.
2.СЛУШАЛИ: по первому вопросу повестки дня: «Об утверждении плана работы Комитета Городской Думы по проблемам развития местного самоуправления  на 1 полугодие 2012 года» -  Слыщенко К.Г.
Обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета:
РЕШИЛИ:
Утвердить план работы Комитета Городской Думы по проблемам развития местного самоуправления  на 1 полугодие 2012 года (прилагается).

Голосовали: «за» - единогласно.
3.СЛУШАЛИ: по второму вопросу повестки дня: «О формировании перечня вопросов, которые Комитет Городской Думы по проблемам развития местного самоуправления  планирует внести на рассмотрение сессии Городской Думы в 1 полугодие 2012 года» -  Слыщенко К.Г.
Обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета:
РЕШИЛИ:
Рекомендовать Городской Думе включить в план работы Городской Думы на первое полугодие 2012 года следующие вопросы:

· О принятии решения о внесении изменений в Устав Петропавловск- Камчатского городского округа;

· О принятии решения о порядке и условиях предоставления муниципальным служащим единовременной субсидии на приобретение жилой площади;
· О принятии решения о порядке и условиях транспортного обслуживания, обеспечиваемого в связи с исполнением должностных обязанностей, в зависимости от группы замещаемой должности муниципальной службы, а также компенсации за использование личного транспорта в служебных целях и возмещения расходов, связанных с его использованием;

· О принятии решения о порядке участия органов местного самоуправления  городского округа в обеспечении деятельности добровольных пожарных и общественных объединений пожарной охраны.
Голосовали: «за» - единогласно.
          4.СЛУШАЛИ: по третьему вопросу повестки дня:
«О предложениях Комитета Городской Думы по проблемам развития местного самоуправления в перечень поручений Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Контрольно-счетной палате Петропавловск-Камчатского городского округа на  2012 год» -  Слыщенко К.Г.
Обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета:
РЕШИЛИ:
Рекомендовать членам комитета по проблемам развития местного самоуправления направить в аппарат Городской Думы имеющиеся предложения в перечень поручений Городской Думы Контрольно-счетной палате Петропавловск-Камчатского городского округа на 2012 год.
Голосовали: «за» - единогласно.
5.СЛУШАЛИ: по второму вопросу повестки дня: «О создании общественного совета по развитию местного самоуправления в каждом избирательном округе» - Наумова А.Б.
ВЫСТУПАЛИ: Наумов А.Б., Слыщенко К.Г., Сабуров А.А., Мечетин С.И., Смирнов С.И.
Обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета:
РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать депутатам Городской Думы в целях обеспечения взаимодействия с жителями своего избирательного округа и для решения общественно значимых вопросов создать в каждом избирательном округе общественный совет по развитию местного самоуправления.
Голосовали: «за» - единогласно.
2. Рекомендовать Городской Думе заслушать на очередной сессии (февраль 2012 года) следующие вопросы:

- о выделении  помещений  для организации общественных приёмных в каждом избирательном округе в целях проведения приёма избирателей депутатами Городской Думы;
- о выделении средств из бюджета городского округа на исполнение депутатских обращений;
- об информации администрации Петропавловск-Камчатского городского округа о проведённой работе по разработке нормативного правового акта, регулирующего вопросы оплаты труда работников коммерческих организаций муниципальной формы собственности.

Голосовали: «за» - единогласно.
3.Рекомендовать депутатской фракции «Единая Россия» Всероссийской Политической партии «Единая Россия» в Городской Думе на своем заседании рассмотреть следующие вопросы:

- о выделении  помещений  для организации общественных приёмных в каждом избирательном округе в целях проведения приёма избирателей депутатами Городской Думы;
- о выделении средств из бюджета городского округа на исполнение депутатских обращений.

Голосовали: «за» - единогласно.
Председатель комитета
Городской Думы по проблемам

развития местного самоуправления

       К.Г.Слыщенко